Протокол № 4

заседания Совета директоров

Место проведения:  г.Новоаннинский,                                  Время проведения: 12.09.2006 г.

                                пер. Красные Баррикады, 32.

Присутствовали:  Председатель Совета директоров – Красиков В.С.

                                Члены:                                               А.В. Александрин

                                                                                           Ф.И. Коротков

                                                                                            Г.О.Никулкина

                                                                                            С.А. Тимченко

Повестка дня.

1. О  созыве Внеочередного Общего собрания акционеров Общества.

Заседание открыл Председатель Совета директоров Общества Красиков В.С. , который доложил, что из пяти членов Совета  директоров присутствуют 5 членов Совета директоров Общества. Кворум для проведения заседания Совета директоров имеется, решения, принятые на заседании правомочны.

По вопросу повестки дня выступил председатель Совета директоров Общества  Красиков В.С., который доложил, что в связи с требованием областной администрации об увеличении уставного капитала предприятий, торгующих виноводочными изделиями предположительно до 200 т.рублей с 01.01.2007 года, необходимо принять решение об увеличении уставного капитала  и соответствующих изменений в Устав Общества.

Решение о внесении изменений в Устав Общества принимается Общим собранием акционеров.  Совету   директоров  необходимо  созвать внеочередное Общее собрание

Акционеров Общества и определить:

_   форму проведения Общего собрания акционеров;

__ дату, место, время проведения Общего собрания акционеров;

_ дату составления списка лиц, имеющих право на участие в Общем собрании                    акционеров ;

_ повестку дня Общего собрания акционеров;

_ порядок сообщения акционерам о проведении Общего собрания акционеров;

_ перечень информации(материалов), предоставляемой акционерам при подготовке к проведению Общего собрания акционеров, и порядок ее предоставления;

__форму  и текст бюллетеней для голосования;

_ секретариат Общего собрания.

                                                                                                                         Лист 1

Заслушав сообщения Председателя Совета директоров Красикова В.С.,  члены Совета директоров    перешли к обсуждению вопроса повестки дня.

Член Совета директоров Александрин А.В.  предложил увеличить номинальную стоимость  акций до 100 (ста)  рублей и довести  величину уставного капитала  ОАО»Новоаннинский завод ЭМА» до 647900 рублей.

Других предложений не поступило.

               Совет директоров решил:

1. Созвать внеочередное Общее собрание акционеров Общества по инициативе Совета директоров со следующей повесткой дня:

1. Об увеличении уставного капитала  Общества  путем увеличения номинальной стоимости акций.

Утвердить:

· форму проведения Общего собрания акционеров :  собрание

(совместное присутствие акционеров  для обсуждения вопросов

повестки дня и принятия  решений по вопросам, поставленным

на голосование без предварительного  направления (вручения)

бюллетеней для голосования до проведения Общего собрания

акционеров).

провести собрание  13 октября 2006 года в 16.00 по адресу:

                                       г.Новоаннинский ,пер.Красные Баррикады ,32.

· регистрацию акционеров  на  внеочередном Общем собрании

акционеров Общества провести  13 октября 2006 г. с 14.00 часов.

«За» - 5 голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздерж.» - 0 голосов

Результаты голосования  -  решение принято.

.

2. Определить 15 сентября 2006 года датой составления списка лиц,имеющих право на участие во внеочередном  Общем собрании акционеров Общества.

«За»  - 5 голосов.

                                                   « Против» - 0 голосов.

                                                    «Воздерж» - 0 голосов.

                                                   Результаты голосования -  решение принято.

3. Рекомендовать внеочередному  Общему собранию акционеров  принять решение об увеличении Уставного  капитала путем  увеличения номинальной  стоимости акций , а именно:

« Увеличить Уставной капитал  Открытого акционерного общества «Новоаннинский завод  электромедицинской аппаратуры» до 647900 ( шестьсот сорок семь тысяч девятьсот ) рублей.    Номинальная стоимость 1 акции после

увеличения  100 (сто) рублей.

                                                                                                              Лист 2

Способ  размещения акций – конвертация акций  в акции той же категории с большей номинальной стоимостью.

Порядок  размещения –одна обыкновенная именная акция  номинальной

стоимостью  1 (один) рубль конвертируется  в одну обыкновенную именную

бездокументарную акцию  номинальной стоимостью  100 (сто) рублей одно-

временно с анулированием акций  прежнего номинала.

Конвертация  осуществляется по данным  записей  на лицевых счетах  у

                   держателя реестра  акционеров Открытого акционерного Общества»

«Новоаннинский завод электромедицинской аппаратуры»

                     Дата конвертации  - на 15-ый день  после даты государственной  регистрации

                      выпуска обыкновенных  именных  бездокументарных акций  открытого акцио-

   нерного общества « Новоаннинский завод  электромедицинской аппаратуры».

                    Права владения каждой обыкновенной именной  бездокументарной акции

                    выпуска  соответствуют  положениям  Устава  открытого акционерного общества

                    «Новоаннинский завод ЭМА»  о правах ,предоставляемых  акциями  этой

  категории  (типа).

«За»  - 5 голосов.

                                         «Против»  - 0 голосов.

                                         «Воздерж.» - 0 голосов.

                          Результаты голосования : решение принято.

     4.  Установить следующий порядок  сообщения акционерам Общества о проведении

внеочередного  Общего собрания Общества;

1. Сообщение о проведении  внеочередного общего собрания акционеров должно

быть направлено каждому лицу,имеющих право на участие  в Общем собрании

                 акционеров, заказным письмом или вручено каждому из указанных лиц под

 роспись;

 2.  Сообщение должно быть сделано  не позднее  чем за 20 дней  до даты прове-

дения внеочередного Общего собрания акционеров Общества.

                                     «За»  - 5 голосов.

                                      «Против»  - 0 голосов.

                                       «Воздерж.»  - 0 голосов.

                                Результаты голосования  - решение принято.

      5.  Определить следующий перечень информации,подлежащей предоставлению лицам,

имеющих право на участие  во внеочередном  Общем собрании акционеров, при  под-

готовке  к проведению внеочередного Общего  собрания акционеров Общества;

          1.     Проект решений  Общего собрания акционеров.

       6.  Установить следующий порядок  ознакомления с информацией,подлежащей

 предоставлению лицам,имеющим право на участие  во внеочередном  общем

                                                                                                                                       лист 3

 собрании акционеров, при подготовке к его проведению: с 22 сентября 2006 г (кроме                            выходных дней  )  с информацией,подлежащей предоставлению акционерам

 при подготовке  к проведению внеочередного Общего собрания,можно будет озна -

комиться  по месту нахождения  Общества по адресу:Волгоградская область,

г.Новоаннинский ,пер.Красные Баррикады,32   в бухгалтерии  с 9 час.00 мин до

16 час.00 мин.

                                         «За»   - 5 голосов.

                                          «Против»  - 0 голосов.

                                           «Воздерж.» - 0 голосов.

                         Результаты голосования  - решение принято.

7. Утвердить  текст сообщения  о проведении внеочередного Общего собрания

акционеров Общества.

                                                            «За»  - 5 голосов.

                                                             «Против»  - 0 голосов.

                                                             «Воздержался» - 0 голосов.

8.  Утвердить  форму и текст бюллетеней для голосования на внеочередном

Общем собрании акционеров.

                                                                 «За»  - 5 голосов.

                                                                 «Против» - 0 голосов.

                                                                  «Воздерж.»  - 0 голосов.

              9. Определить персональный состав  призидиума Общего собрания;

                        Красиков Виктор Степанович – председатель Общего собрания,председатель

   Совета директоров;

                         Никулкина Галина Осиповна- секретарь  Общего  собрания.

«За» - 5 голосов

 «Против»  - 0 голосов.

  «Воздерж.» - 0 голосов

Результаты голосования – решение  принято.

                   Повестка дня  заседания Совета директоров исчерпана.Совет директоров

                    завершил работу.

Подписи членов Совета директоров                      А.В.Александрин

                     ОАО»Новоаннинский завод ЭМА»

Ф.И.Коротков

В.С.Красиков

Г.О.Никулкина

С.А.Тимченко

                                                                                                                                Лист 4